市制施行 20周年
心ひとつに Ａｋａｉｗａ Ｃｉｔｙ

令和８年３月６日

災害時における福祉避難所の設置運営に関する協定を締結します

 この度、社会福祉法人泉学園「デイセンターなずな赤磐」と「災害時における

福祉避難所の設置運営に関する協定」を締結することとし、下記のとおり協定締

結式を行いますのでお知らせします。

この協定は、災害が発生または発生するおそれがある場合に、要配慮者の安全

確保を最優先に図るため、要配慮者の一時的受け入れができる「福祉避難所」を

開設、運営していただくものです。

 今回の協定の締結により、市内の福祉避難所は 23施設となります。

記

 １ 日 時   令和８年３月 13日（金） 11時 00分～11時 30分

 ２ 場 所   赤磐市役所 ２階 大会議室

         （赤磐市下市 344）

 ３ 出席者   社会福祉法人泉学園 理事長 岡﨑イツヨ 様

         赤磐市長 前田正之

（問合せ先）

 総務部 くらし安全課  岩本

 電話：086-955-2650（直通）

赤磐市報道提供資料